
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ  ТЕХНІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  УКРАЇНИ
«КИЇВСЬКИЙ  ПОЛІТЕХНІЧНИЙ  ІНСТИТУТ  

імені  ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО»

НАКАЗ № ________
м. Київ «___»____________2021 р.

_______________________________________________________________________________________

Про створення науково-дослідницького центру інформаційної безпеки КПІ 
ім. Ігоря Сікорського та Департаменту контррозвідувального захисту інтересів 
держави у сфері інформаційної безпеки Служби безпеки України

Відповідно до Законів України «Про вищу освіту», «Про наукову і науково-
технічну діяльність», рішення Вченої ради КПІ ім. Ігоря Сікорського 
від 04.10.2021 (протокол № 8) і Угоди № 11/9002 від 08.12.2020 про співпрацю між 
КПІ ім. Ігоря Сікорського та Службою безпеки України з метою налагодження 
співпраці в галузях освітньої, соціально-культурної й науково-технічної діяльності

НАКАЗУЮ:
1. З метою співпраці з Департаментом контррозвідувального захисту інтересів 

держави у сфері інформаційної безпеки Служби безпеки України створити науково-
дослідницький центр інформаційної безпеки КПІ ім. Ігоря Сікорського.

2. Затвердити положення про науково-дослідницький  центр інформаційної 
безпеки КПІ ім. Ігоря Сікорського (далі – науково-дослідницький  центр) (додається). 

3. Проректору з адміністративної роботи Кондратюку В. А. надати подання про 
призначення директора науково-дослідницького  центру протягом 3 (трьох) місяців з 
дати підписання цього наказу. 

4. Закріпити за науково-дослідницьким центром кабінети № 220 і 320 корпусу 
№ 5.

5. Головному бухгалтеру Субботіній Л. Г. внести відповідні зміни до штатного 
розпису КПІ ім. Ігоря Сікорського.

6. Начальнику відділу кадрів Андрейчук Л. П. вжити заходів на виконання 
цього наказу в установленому порядку.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого проректора 
Якименка Ю. І.

Ректор Михайло ЗГУРОВСЬКИЙ



Проєкт наказу вносить:
директор департаменту
управління справами

_____________ Марина МАЗУР

Погоджено:

Голова Вченої ради 
КПІ ім. Ігоря Сікорського Михайло ІЛЬЧЕНКО

Перший проректор Юрій ЯКИМЕНКО

Проректор з наукової роботи Віталій ПАСІЧНИК

Проректор з адміністративної роботи Вадим КОНДРАТЮК

Уповноважена особа з питань Яна ЦИМБАЛЕНКО
запобігання та виявлення корупції

Головний бухгалтер Людмила СУББОТІНА 
Голова профкому працівників Михайло БЕЗУГЛИЙ
Начальник юридичного управління Євген ДЕРГАЧОВ

Надруковано в 1 примірнику
на 2 аркушах

Виконавець:
Тел. 204-91-07

Список розсилки:
Електронна копія:
1. Всі підрозділи;
2. Вебсайт.



Додаток
до наказу «Про створення науково-дослідницького  центру 

інформаційної безпеки КПІ ім. Ігоря Сікорського та 
Департаменту контррозвідувального захисту інтересів 

держави у сфері інформаційної безпеки СБУ»

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО НАУКОВО-ДОСЛІДНИЦЬКИЙ  ЦЕНТР ІНФОРМАЦІЙНОЇ 

БЕЗПЕКИ 

КПІ ім. ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО

КИЇВ 2021



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
1.1. Це положення визначає функції та статус науково-дослідницького центру 

інформаційної безпеки КПІ ім. Ігоря Сікорського (далі – науково-дослідницький 
центр).

1.2. Рішення про реорганізацію, ліквідацію науково-дослідницького центру 
приймається Вченою радою КПІ ім. Ігоря Сікорського і вводиться в дію наказом 
ректора в порядку та на умовах, передбачених чинним законодавством, Статутом КПІ 
ім. Ігоря Сікорського. 

1.3. У своїй діяльності науково-дослідницький центр керується Конституцією 
України, законами, іншими нормативно-правовими актами України й нормативною 
базою КПІ ім. Ігоря Сікорського. 

1.4. Зміни й доповнення до цього положення затверджуються наказом ректора 
в установленому порядку.

2. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЦЬКОГО  ЦЕНТРУ
Основними завданнями науково-дослідницького центру є:
2.1. опрацювання й подання в установленому порядку пропозицій щодо 

впровадження в освітній процес сучасних методів протидії інформаційним і 
кіберзагрозам;

2.2. участь у підготовці спеціалістів із кібербезпеки й інформаційної безпеки;
2.3. організація й проведення стажувань, навчань, підвищення кваліфікації 

працівників у сфері кібербезпеки й інформаційної безпеки (за окремими договорами);
2.4. надання методичної допомоги у створенні навчально-методичного 

забезпечення освітнього процесу;
2.5. розробка й впровадження в установленому порядку новітніх методик, 

педагогічних технологій, навчальних курсів і програм із професійної підготовки 
відповідних фахівців;

2.6. сприяння участі представників Департаменту контррозвідувального 
захисту інтересів держави у сфері інформаційної безпеки Служби безпеки України 
(далі – ДКІБ СБУ) у журі олімпіад, що проводяться на базі КПІ ім. Ігоря Сікорського;

2.7. участь і допомога в рецензуванні навчально-методичної й наукової 
продукції;

2.8. забезпечення реалізації проєктів щодо видавництва КПІ ім.  Ігоря 
Сікорського та ДКІБ СБУ навчальної й науково-методичної продукції: підручників, 
навчальних посібників тощо для навчально-методичного забезпечення освітнього 
процесу, зокрема електронних, які не мають грифа обмеження доступу;

2.9. обмін навчально-методичним матеріалом, бібліографічною й довідковою 
літературою, які не мають грифа обмеження доступу;

2.10. обмін інформацією про вітчизняні й зарубіжні науково-дослідні та освітні 
проєкти, інші наукові заходи, які перебувають у сфері інтересів КПІ ім. Ігоря 
Сікорського та ДКІБ СБУ.



3. ФУНКЦІЇ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЦЬКОГО ЦЕНТРУ
Відповідно до основних завдань функціями науково-дослідницького центру є: 
3.1. створення курсів підготовки фахівців з інформаційної й кібербезпеки; 
3.2. формування груп слухачів курсів за участю науково-педагогічних 

працівників КПІ ім. Ігоря Сікорського;
3.3. організація й проведення навчальних тренінгів; 
3.4. участь у розробці навчальних планів цільової підготовки магістрів з 

освітніх програм, які суміжні з основними завданнями науково-дослідницького 
центру;

3.5. складання й затвердження планів, виконання науково-дослідних і 
навчально-методичних робіт щодо діяльності науково-дослідницького центру;

3.6. сприяння створенню умов для підвищення ефективності освітнього й 
наукового процесу;

3.7. організація й проведення агітаційної та профорієнтаційної роботи серед 
молоді для зацікавлення в отриманні вищої освіти в КПІ ім. Ігоря Сікорського за 
інженерними спеціальностями;

3.8. співпраця з НАН України, іншими закладами освіти, науково-дослідними 
інститутами й підприємствами, зокрема іноземними, незалежно від форм власності, з 
питань діяльності науково-дослідницького центру;

3.9. проведення індивідуальної роботи зі здобувачами вищої освіти для їх 
залучення до науково-дослідної роботи за напрямами діяльності науково-
дослідницького центру; 

3.10. організація, проведення й участь у національних і міжнародних конкурсах, 
науково-методичних та науково-технічних конференціях;

3.11. проведення наукових досліджень і науково-технічних 
(експериментальних) розробок;

3.12. організація й проведення наукових, науково-практичних і науково-
методичних конференцій, симпозіумів, конгресів, семінарів та інших наукових 
заходів;

3.13. організація спортивних та інших культурно-масових заходів, а також 
виставок, експозицій, презентацій.

4. СТРУКТУРА І ОРГАНИ УПРАВЛІННЯ НАУКОВО-
ДОСЛІДНИЦЬКИМ ЦЕНТРОМ
4.1. Керівництво науково-дослідницьким центром здійснює директор.
4.2. Директор науково-дослідницького центру підпорядкований ректору КПІ 

ім. Ігоря Сікорського і діє на підставі цього положення й посадової інструкції, у яких 
визначаються його повноваження.

4.3. На період тимчасової відсутності директора науково-дослідницького  
центру його повноваження виконує особа, призначена в установленому порядку.



4.4. Структура та штатний розпис визначається директором науково-
дослідницького центру відповідно до обсягів, характеру й складності функцій, 
покладених на науково-дослідницький центр, і погоджується з департаментом 
економіки та фінансів.

5. ПОВНОВАЖЕННЯ ДИРЕКТОРА НАУКОВО-ДОСЛІДНИЦЬКОГО 
ЦЕНТРУ
5.1. Здійснює керівництво науково-дослідницьким центром і звітує перед 

керівництвом КПІ ім. Ігоря Сікорського про виконання покладених на науково-
дослідницький  центр завдань.

5.2. Розробляє й подає на затвердження в установленому порядку кошторис і 
штатний розпис науково-дослідницького центру в межах граничної чисельності та 
фонду оплати праці працівників.

5.3. Розподіляє посадові функціональні обов’язки працівників, складає й 
затверджує посадові інструкції працівників науково-дослідницького центру. 
Завдання, функції, права й обов’язки працівників науково-дослідницького центру 
визначаються чинним законодавством, Статутом КПІ ім. Ігоря Сікорського та 
Правилами внутрішнього розпорядку КПІ ім. 
Ігоря Сікорського, цим положенням і посадовими інструкціями. 

5.4. Здійснює контроль за роботою працівників науково-дослідницького  
центру.

5.5. Забезпечує:
5.5.1. створення на кожному робочому місці належних умов праці відповідно 

до вимог чинного законодавства, а також додержання прав працівників, гарантованих 
законодавством про працю;

5.5.2. дотримання положень законодавства щодо додержання прав і законних 
інтересів осіб з інвалідністю;

5.5.3. додержання вимог чинного законодавства, Статуту КПІ ім. 
Ігоря Сікорського, нормативної бази КПІ ім. Ігоря Сікорського й умов Колективного 
договору КПІ ім. Ігоря Сікорського;

5.5.4. своєчасне ознайомлення працівників науково-дослідницького центру з їх 
посадовими інструкціями, Статутом КПІ ім. Ігоря Сікорського, Правилами 
внутрішнього розпорядку КПІ ім. Ігоря Сікорського, Колективним договором КПІ ім. 
Ігоря Сікорського, Антикорупційною програмою КПІ ім. Ігоря Сікорського, 
Кодексом честі КПІ ім. Ігоря Сікорського та цим положенням;

5.5.5. захист інформації відповідно до законодавства;
5.5.6. перепідготовку й підвищення кваліфікації працівників науково-

дослідницького центру;
5.5.7. дотримання трудової й фінансової дисципліни.



5.6. Вживає заходів для дотримання антикорупційної програми 
КПІ ім. Ігоря Сікорського, запобігання конфлікту інтересів, проявам корупційних 
правопорушень.

5.7. Надає пропозиції керівництву КПІ ім. Ігоря Сікорського щодо 
вдосконалення управління й роботи науково-дослідницького центру.

5.8. Вносить пропозиції, в установленому порядку, про призначення на посади 
й звільнення з посад працівників науково-дослідницького центру, їх заохочення та 
накладення дисциплінарних стягнень.

5.9. Відповідно до основних завдань науково-дослідницького центру інформує 
керівництво КПІ ім.  Ігоря Сікорського про виявлені порушення законодавства 
України.

5.10. Візує й підписує документи в межах своїх повноважень.
5.11. Спільно з юридичним управлінням бере участь у підготовці відповідей на 

звернення громадян, запити на публічну інформацію, а також запити на інформацію.
5.12. Директор науково-дослідницького центру має право:
5.12.1. розпоряджатися коштами в межах затвердженого кошторису 

спеціального фонду науково-дослідницького центру;
5.12.2. одержувати від науково-дослідницького  центру інформацію й 

документи та використовувати їх для здійснення своєї діяльності;
5.12.3. ініціювати й проводити наради з питань діяльності науково-

дослідницького  центру, брати участь в обговоренні та підготовці рішень щодо 
основних завдань центру;

5.12.4. вносити пропозиції з питань удосконалення роботи науково-
дослідницького  центру, розробки нормативних актів КПІ ім. Ігоря Сікорського, з 
інших питань, які належать до компетенції науково-дослідницького  центру.

5.13. Несе персональну відповідальність за:
5.13.1. організацію й виконання завдань і функцій, покладених на науково-

дослідницький центр;
5.13.2. достовірність надання звітності за результатами діяльності науково-

дослідницького  центру й виконання затверджених планів роботи;
5.13.3. цільове використання коштів науково-дослідницького  центру.
5.14. Здійснює іншу діяльність у сфері своїх повноважень, визначених 

нормативними й розпорядчими документами КПІ ім. Ігоря Сікорського.
6. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

          6.1. Усі працівники науково-дослідницького центру відповідно до своїх 
посадових інструкцій несуть відповідальність згідно з чинним законодавством за 
невиконання чи неналежне виконання трудових обов’язків, функцій і поставлених 
завдань, недотримання вимог достовірності інформації й збереження її 
конфіденційності, недостовірне ведення обліку та складання звітності, недотримання 
вимог нормативних актів КПІ ім. Ігоря Сікорського.



7. ВЗАЄМОВІДНОСИНИ З ІНШИМИ ПІДРОЗДІЛАМИ
7.1. Науково-дослідницький  Центр у своїй діяльності взаємодіє з:
7.1.1. юридичним управлінням – щодо питань правового характеру;
7.1.2. відділом кадрів – щодо кадрового забезпечення діяльності науково-
дослідницького  центру.
7.2. Науково-дослідницький центр у своїй діяльності взаємодіє зі структурними 

підрозділами КПІ ім. Ігоря Сікорського щодо надання й отримання інформації, 
документації, проєктів документів, висновків тощо для виконання своїх завдань і 
функцій.

7.3. Конкретні повноваження й порядок здійснення взаємозв’язків між 
працівниками науково-дослідницького  центру з іншими підрозділами КПІ ім. Ігоря 
Сікорського встановлюється їх посадовими інструкціями.

8. ФІНАНСУВАННЯ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЦЬКОГО  ЦЕНТРУ 
8.1. Джерелом фінансування діяльності науково-дослідницького  центру є 

спеціальний фонд Державного бюджету України.
8.2. Штатний розпис науково-дослідницького центру затверджується в 

установленому порядку й погоджується з департаментом економіки та фінансів.

Ректор Михайло ЗГУРОВСЬКИЙ


